
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 100 del 03/02/2014 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: ACQUISTO ATTRAVERSO L'UTILIZZO DEL SISTEMA 

MEPA DI ATTREZZATURA INFORMATICA PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN CABLAGGIO STRUTTURATO 

NELLA EX CASA PUTZU . AVVIO DELLA PROCEDURA E 

NOMINA RESPONSABILE DELLA FORNITURA  

 

 
 

 

 

 

 

N° 7 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 205 del 03/02/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

Servizio amministrativo OO.PP. 

 
 

OGGETTO: ACQUISTO ATTRAVERSO L'UTILIZZO DEL SISTEMA MEPA DI 

ATTREZZATURA INFORMATICA PER LA REALIZZAZIONE DI 

UN CABLAGGIO STRUTTURATO NELLA EX CASA PUTZU . 

AVVIO DELLA PROCEDURA E NOMINA RESPONSABILE DELLA 

FORNITURA 

 

IL DIRETTORE D’AREA 
 

 

VISTO il Provvedimento del Sindaco del 20/07/2012, con il quale è stato confermato all’Ing. 

Cecilia CANNAS l’incarico di Direttore dell’Area 6 Opere Pubbliche; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere all'acquisto di attrezzatura informatica da posizionare 

presso la nuova biblioteca nell'edificio comunale denominato Ex Casa Putzu, al fine di attivare 

il sistema informatico bibliotecario;  

 

DATO ATTO CHE il tecnico comunale P.E. Andrea MELONI,  incaricato di occuparsi di tale 

necessità, ha proposto l'acquisto delle seguenti attrezzature per un importo totale presunto 

pari a €. 11.000,00 oltre IVA; 

• n°1 cablaggio strutturato costituito da: 

• Nr. 17 P.D.L. tripli a parete per utenze TD/TF da scrivania 

• Nr. 6 implementazioni di un cavo su PDL doppi esistenti 

• Nr. 13 P.D.L. singoli ad altezza mt. 2.5 per Access Point 

• Nr. 11 P.D.L. singoli ad altezza mt. 2.5 per Telecamera Videosorveglianza 

mediante la posa di cavo UTP Cat. 6 in tubazioni esistenti. 

• Nr. 4 Pannelli di permutazione 24 posizioni RJ45 Cat. 6 , Nr. 4 pannelli 

guida cavi e nr. 1 pannello di alimentazione da rack. 

• Nr. 60 bretelle UDP cat. 6  

• n°3 WNAP210-100PES  ACCESS POINT NETGEAR WNAP210 

• n°2 CISCO AIRONET AIR-AP1041N-E-K9  - ACCESS POINT; 

• n°1 SWITCH HP 1810-24G v2; 

• n°1 SWITCH HP 2620 24 P POE  10/100  LAYER 3  ; 

• n°1 SWITCH  HP 5120-24G 24P 10/100/1000 NO POE  LAYER 3.   

 

ACCERTATO CHE ricorrendo le ipotesi previste dall'art.125 comma 9 e 10 del D.lgs. 

163/2006, la fornitura può essere eseguita in economia mediante cottimo fiduciario; 



 

DATO ATTO CHE l'oggetto della presente determinazione rientra tra le categorie previste 

dall'art.7 lettera j) del vigente “Regolamento Comunale sull'acquisizione di lavori, forniture e 

servizi in Economia” approvato con Deliberazione del C.C. 126/2007 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l'art.7 comma 2 della legge 06/07/2012 n.94 che estende a tutte le amministrazioni 

pubbliche di cui all'art.1 del D.lgs. 165/2001 l'obbligo di acquisire beni e servizi di importo 

inferiore alle soglie comunitarie attraverso il mercato elettronico di cui all'art.328 c.1 del 

D.P.R. 207/2010; 

 

ATTESO che allo stato attuale la piattaforma informatica è attiva attraverso il Mercato 

Elettronico “M.E.P.A.” sul sito “acquisti in rete” realizzato dal Ministero dell'Economia 

avvalendosi della CONSIP s.p.a.; 

 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell'art.10 del D.lgs. 163/2006, nonché dell'art. 272 del D.P.R. 

207/2010, il Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di acquisizione dei beni 

sopracitati è individuato nel Tecnico Comunale P.E. Andrea MELONI; 

 

CONSIDERATO CHE,  ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.lgs e ss.mm.ii., e dell'art. 21 del 

“Regolamento Comunale sull'acquisizione di lavori, forniture e servizi in Economia” è 

possibile ricorrere all'affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, per importi 

inferiori ad €. 40.000,00; 

 

RILEVATO CHE la spesa complessiva prevista trova copertura sui capitoli 70040113/2000 

“Fabbricati (patrimonio indisponibile)” - 1.11.2.0202, 

 

D E T E R M I N A 

 

Di avviare la procedura di cottimo fiduciario descritta in premessa, per l'acquisto mediante 

l'utilizzo del M.E.P.A., ai sensi dell'art.328 comma 4 lett.b) del D.P.R. 207/2010 e art. 125 del 

D.Lgs 163/2006, della seguente attrezzatura informatica  da posizionare presso la nuova 

biblioteca comunale nell'Ex Casa Putzu, per un importo totale presunto di €. 11.000,00 oltre 

I.V.A.: 

 

• n°1 cablaggio strutturato costituito da: 

• Nr. 17 P.D.L. tripli a parete per utenze TD/TF da scrivania 

• Nr. 6 implementazioni di un cavo su PDL doppi esistenti 

• Nr. 13 P.D.L. singoli ad altezza mt. 2.5 per Access Point 

• Nr. 11 P.D.L. singoli ad altezza mt. 2.5 per Telecamera Videosorveglianza 

mediante la posa  di    cavo UTP Cat. 6 in tubazioni esistenti. 

• Nr. 4 Pannelli di permutazione 24 posizioni RJ45 Cat. 6 , Nr. 4 pannelli 

guida cavi e nr. 1 pannello di alimentazione da rack. 

• Nr. 60 bretelle UDP cat. 6  

• n°3 WNAP210-100PES  ACCESS POINT NETGEAR WNAP210 

• n°2 CISCO AIRONET AIR-AP1041N-E-K9  - ACCESS POINT; 

• n°1 SWITCH HP 1810-24G v2; 

• n°1 SWITCH HP 2620 24 P POE  10/100  LAYER 3  ; 

• n°1 SWITCH  HP 5120-24G 24P 10/100/1000 NO POE  LAYER 3.   

 



Di nominare, ai sensi dell'art. 10 del D.lgs 163/2006, nonché dall'art. 272 del D.P.R. 

207/2010, Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di acquisizione dei beni 

sopracitati, il Tecnico Comunale P.E. Andrea MELONI del 1° Servizio Tecnico dell'Area6. 

 

I.t.: p.ed. Andrea Meloni 

IL DIRETTORE DELL’AREA 6 

           Ing. Cecilia Cannas 
 

 



Determinazione Nr° 100 del  03/02/2014  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


